Муниципальное общеобразовательное учреждение

 Вочевская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от 13 ноября     2017                                                                        № 96

О мерах по реализации

в муниципальном общеобразовательном учреждении

Вочевская средняя общеобразовательная школа ,

 законодательства о противодействии коррупции

В    целях   организации  работы по профилактике коррупционных и

иных правонарушений,  а   также   повышения эффективности   деятельности

МОУ Вочевская СОШ  в области противодействия коррупции

приказываю:

1. Утвердить:

а) Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в

муниципальном в муниципальном общеобразовательном учреждении

Вочевская средняя общеобразовательная школа согласно приложению 1;

б) Положение о Комиссии по противодействию коррупции в муниципальном

в муниципальном общеобразовательном учреждении Вочевская средняя

общеобразовательная школа согласно приложению 2;

в) Состав Комиссии по противодействию коррупции в муниципальном в

муниципальном общеобразовательном учреждении Вочевская средняя

общеобразовательная школа согласно приложению 3;

г) Положение о «Телефоне доверия» в муниципальном в муниципальном

общеобразовательном учреждении Вочевская средняя общеобразовательная

школа по вопросам противодействия коррупции, согласно приложению 4;

д) Кодекс этики и служебного поведения муниципальном в муниципальном

общеобразовательном учреждении Вочевская средняя общеобразовательная

школа согласно приложению 5;

е) План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном в

муниципальном общеобразовательном учреждении Вочевская средняя

общеобразовательная школа по вопросам противодействия коррупции (2017 –

2020 годы), согласно приложению 6.

2. Назначить Слепневу Анну Ивановну заместителя директора по УВР

ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в муниципальном в муниципальном общеобразовательном

учреждении Вочевская средняя общеобразовательная школа

В случае временного отсутствия Слепневой Анны Ивановны (отпуск, болезнь,

командировка) ответственным лицом за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в муниципальном в муниципальном

общеобразовательном учреждении  Вочевская средняя общеобразовательная

школа назначить Морохину Татьяну Григорьевну учителя.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

муниципального общеобразовательного учреждения Вочевская средняя

общеобразовательная школа.

              Директор                                                   Ж.В. Ревеняла

Муниципальное общеобразовательное учреждение

 Вочевская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от 13 ноября     2017                                                                        № 96\1

 Об утверждении  Состава

Комиссии по противодействию коррупции

В целях оказания учреждению в реализации антикоррупционной политики,

осуществления в пределах своих полномочий деятельности, направленной на

противодействие коррупции в учреждении; обеспечения защиты прав и

законных интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с

коррупцией; создания системы противодействия коррупции в деятельности

учреждения ;повышения эффективности функционирования учреждения за

счет снижения рисков проявления коррупции.

приказываю:

1.Утвердить Состав Комиссии по противодействию коррупции

в  муниципальном общеобразовательном учреждении Вочевская средняя

общеобразовательная школа  в следующем составе:

1 Слепнева Анна

Ивановна

- заместитель директора по УВР,

председатель Комиссии

2 Морохина

Татьяна Григорьевна

- специалист  учреждения, заместитель

председателя Комиссии

3 Касева Лариса

Анатольевна 2

- специалист учреждения, секретарь

Комиссии

4 Кутькина

Лариса Петровна

- специалист учреждения

5 Морохина

Елена Юрьевна

- Член родкомитета (по согласованию)

2.Комиссии руководствоваться Положение о Комиссии по противодействию

коррупции в МОУ Вочевская СОШ.

Директор                                                   Ж.В. Ревеняла.